



Seuran pikkujoulet vietettiin Vieremällä Haajaisten koulukievarilla. Haajaisten Nuorisoseuran omistama rakennus on sisustettu entisajan koulumiljöön henkeen. Kuvan om. Jani Rönkkö.

Tietonen 2023

Perinteinen jäsenkirjeemme Tietonen on jälleen tavoittanut Sinut. Alkanut vuosi 2023 on seuramme 75. toimintavuosi, jota juhlistamme kesäkuussa. Juhla tulee olemaan vuoden 2023 suurin yksittäinen tapahtuma ja ponnistus. 75 vuotta yhtäjaksoista toimintaa on pitkä historia mille tahansa yhdistykselle!

Vuosi 2022 oli kahden pandemiavuoden jälkeen seurassamme melko normaali vuosi. Evakon Pruasniekan loppumisen jälkeen emme ole enää järjestäneet säännöllistä isoa kesätapahtumaa, mutta pieniä tapahtumia on ollut useampia vuoden aikana. Vuosi 2022 oli toiminnaltaan melko normaali, jopa alunperin suunniteltua runsastapahtumaisempi, kahden koronavuoden jälkeen ja vuosi 2023 enteilee vähintäänkin historian havinaa, kun kesän merkkipäiväjuhlien myötä ohjelmassa on myös suurempi kesätapahtuma.

Matkustamisen osalta ensin koronarajoitukset estivät matkustamisen luovutettuun Karjalaan ja juuri kun alkoi näkyä valoa tunnelin päässä matkustusrajoitusten suhteen, alkoi viime vuonna Ukrainan sota, jonka myötä kotiseutumatkat Karjalaan nähtiin viisaammaksi laittaa jäihin. Karjalainen heimomme on kokenut sodan kauhut jo reilu 70 vuotta sitten, kun Neuvostoliitto uhkasi Suomea, joten pystymme samaistumaan ukrainalaisten kohtaloon. Solidaarisuuden osoituksena laitoimme jäihin suunnitellun Tolvajärven reissun ja siirsimme sen odottamaan sodanjälkeistä aikaa. Myös ristisaatto Korpiselkään peruttiin vuodelta 2022.

Tiedotuskanaviamme ovat ensisijaisesti kotisivut ja seuran sähköpostilista. Lisäksi hyödynnämme tarvittaessa Facebookin Korpiselkä-ryhmää, vaikka se ei olekaan virallisesti seuramme omistuksessa. Ylläpitäjien kanssa on kuitenkin sovittu asiasta, että voimme sen kautta ilmoittaa tapahtumistamme. Sähköpostitiedotus on tehostunut, kun yhä useampi seuran jäsen käyttää sähköpostia. Sähköistä viestintää yritetään hyödyntää koko ajan enemmän, kun seuran jäsenet ovat hajautuneena ympäri Suomea. Vuosikokoukseen on jo useamman vuoden ajan voinut osallistua Teamsin kautta ja joistakin tapahtumistamme on kuvattu pätkiä YouTubeen myöhempää katselua varten.



Salahmilla muistimme toukokuussa liturgian yhteydessä seuramme pitkäaikaista yhteistyökumppania ja kunniajäsentä isä Elias Huurinaista ja vaimoan Pirjoa heidän täyttäessään 70 vuotta. Kuvan om. Arja Huttunen.

Seuramme vuosikokous pidettiin torstaina 2.3.2023 lisalnessa. Kokousesitelmän piti liikuntaneuvos Immo Kuutsa. Kävimme kokouksessa läpi mennyttä vuotta 2022 ja suunnittelimme alkaneen vuoden toimintaa. Johtokuntaan ei tullut isoja muutoksia. Etäyhteyksien ansiosta johtokunta edustaa nykyisin huomattavasti entistä paremmin eri puolilla Suomea asuvaa jäsenistöämme. Johtokunnan jäsenten yhteystiedot löydät jäsenkirjeen lopusta. Hyväksyimme vuoden 2022 tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen sekä suunnittelimme alkanutta vuotta 2023. Tässä jäsenkirjeessä kerrotaan tarkemmin näistä asioista.



Seuran sihteeri Jani Rönkkö ja puheenjohtaja Arto Vornanen kiittivät liikuntaneuvos Immo Kuutsaa seuran vuosikokouksessa 2.3. kokouksesitelmän pitämisestä. Kuvan om. Arja Huttunen.

Viime vuoden kesäkuussa saimme osallistua Karjalaisille kesäjuhlille Raumalla 17.-19.6. ja elokuussa monet seuramme jäsenistä osallistuivat Evakkonaisten järjestämälle matkalle Raatteen tielle 23.-24.8. Matkalla tutustuttiin myös Paltamon kuvakirkkoon ja Suomussalmella Ilmari Kiannon maisemiin ennen menoa Raatteen tielle, jossa loistavan oppaan ansiosta saatiin paljon uutta tietoa sotiemme vaiheista aidoilla tapahtumapaikoilla. Syksyllä toteutimme perinteisen Tallinnan matkan 30.11.-2.12.



Elokuussa tutustuimme Raatteen portin museoon. Kuvan om. Jani Rönkkö.

Palmusunnuntaina 10.4. järjestettiin yhdessä Iisalmen Seudun Karjalaseuran ja Suistamo Seuran kanssa teatteri-tapahtuma Iisalmen Nuorisotalolla. Timoi Munne esitti monologin *Santeri, karjalaispojan kasvutarina*.

Vuoden aikana seuramme osallistui useisiin Salahmin tsasounan tapahtumiin. Salahmille evakuoitiin paljon Korpiselän väkeä, minkä vuoksi seuramme osallistuu tsasounan tapahtumiin aktiivisesti.

Kesällä 14.7. tutustuimme yhdessä muiden karjalaseurojen kanssa Esa Laukkasen ja vaimonsa Katariina Bergbackan puutarhaan Iisalmen Ahmolla ja syyskauden avajaiset pidettiin 10.9. Tuomirannassa.

Perinteinen ekumeeninen tilaisuus pidettiin vuonna 2022 lokakuussa Sonkajärvellä. Tilaisuudessa isä Elias Huurinainen ja rovasti Jelisei Rotko johtivat ortodoksisen osuuden ja Sonkajärven kirkkoherra Riitta Valtokari luterilaisen osuuden. Sonkajärven kanttori Taija Miettinen johti muutaman virren, minkä lisäksi laulettiin ortodoksisen laulukirjan lauluja. Seuramme johtokunnan naisväki oli leiponut tilaisuuteen keitinpiirakoita ja kääretorttua.



Perinteistä ekumeenista tilaisuutta vietettiin Sonkajärvellä lokakuussa. Ortodoksisen ja luterilaisen seurakunnan edustajat pitivät omat puheenvuoronsa. Kuvassa Sonkajärven kirkkoherra Riitta Valtokari. Kuvat om. Jani Rönkkö.

Seuramme pikkujoulut pidettiin yhdessä Iisalmen Seudun Karjalaseuran ja Suistamo Seuran kanssa Vieremällä Haajaisten koulukievarilla sunnuntaina 11.12. iltapäivällä. Lauoimme yhdessä joululauluja duo Lassi ja Maarit Korpihallan johdolla ja söimme joulupuuron ja joimme joulukahvit laulujen lomassa. Ohjelmassa oli myös runonlausuntaa ja arpajaiset. Runot lausui johtokuntamme varajäsen Heljä Rahikkala. Juhlassa oli oikein lämminhenkinen tunnelma ja vanha koulumiljöö sopi tapahtumapaikaksi oikein hyvin.

Kaiken kaikkiaan vuosi 2022 onnistui todella hyvin, kun pystyimme järjestämään ennakoitua enemmän toimintaa. Koronapandemian pahimmat vaiheet ovat toivon mukaan takanapäin ja vuoden aikana oli selvästi nähtävissä aito ilo siitä, että pitkästä ajasta saimme kokoontua yhteen melko normaaliin tapaan.

Vuoden 2022 aikana muistimme edesmenneitä seuramme jäseniä ja yhteistyökumppaneita adressilla, mikäli vain saimme tiedon kuolemasta ennen hautajaisia. Haluamme seurana olla mukana karjalaisen heimomme elämässä, ilossa ja surussa, joten vinkkaathan tarvittaessa johtokunnalle!



Seuran pikkujoulu järjestettiin Vieremän Haajaisten koulukievarilla puurojuhlan ja joululaulajalaisten merkeissä. Vanha koulumiljöö oli tunnelmallinen ympäristö pikkujouluille. Kuvan om. Jani Rönkkö.

Seuramme osallistuu Karjalaan jääneiden vainajien muistomerkin seppeleiden hankintaan ja laskemiseen kansallisina juhlapäivinä Vieremällä. Vieremän kunnan ja ev. lut. seurakunnan kesken olemme sopineet, että yhteistyössä hankimme seppeleet muistomerkillä itsenäisyyspäivänä, kansallisena veteraanipäivänä ja kaatuneiden muistopäivänä. Myös muun muassa lisälomassa jäseniämme on mukana usein seppeleenlaskussa Karjalaan jääneiden muistopaadella kansallisina juhlapäivinä, vaikka seurakunnat ja kunnat järjestävät varsinaiset juhlallisuudet.

Seuran jäsenmäärä oli vuodenvaihteessa 2022-23 yhteensä 167 jäsenmaksun maksanutta jäsentä. Jäsenmäärä tippui edellisestä vuodesta, kun muutamia jäseniä menehtyi. Onneksemme saimme kuitenkin myös muutamia uusia jäseniä, joskaan uusien jäsenten määrä ei kyennyt kattamaan poistuneiden jäsenten määrää. Suuri kiitos sinulle, kun olet jäsenmaksullasi tukemassa ja mahdollistamassa seuramme toimintaa. Vaikka jäsenistössä tapahtuikin luonnollista poistumaa, niin olemme seurassa saaneet iloitua, että jäsenkuntaan on tullut lisää toisen ja kolmannen polven karjalaisia. Kerrothan jatkossakin jäsenyydestä läheisillesi ja kannusta heitä olemaan mukana työssä karjalaisen verenperintömme vaalimiseksi.

Tämän Tietosen mukana saat vuoden 2023 jäsenmaksun. Karjalan Liittoon kuuluvat jäsenet ovat jo aiemmin alkuvuoden aikana saaneet jäsenmaksunsa Karjalan Liiton kautta. Jos haluat liittyä myös Karjalan Liiton jäseneksi, ilmoita siitä seuran sihteerille, niin liitämme sinut rekisteriin. Karjalan Liiton jäsenmaksulla saat heidän jäsenkorttinsa (erilaisia etuja), 4 kertaa vuodessa ilmestyvän Karjalan kunnaat -jäsenlehden sekä muita jäsenetuja. Löydät ne liiton Internet-sivuilta.



*Elokuussa Raattentiellä tutustuimme mm. Raatteenportin museoon.
Kuvan om. Jani Rönkkö.*

Toimintasuunnitelma vuodelle 2023

Vuosikokous to 2.3. klo 17 hotelli Golden Domessa. Kokoussesitelmä liikuntaneuvos Immo Kuutsa.

Suistamo Seura ja Iisalmen Seudun Karjalaseura järjestävät pitajäesittelyitä, joihin olemme tervetulleita mukaan: Suojärven pitajäesittely Iisalmissa yhdistystalo Vakassa 12.2. klo 13, esittelee Arja Jelekäinen sekä 12.3. Tarinatuokio Vakassa klo 13, esittelee Harri Åberg sekä pitajäesittely myös toukokuussa, sisältö avoin. Heinä-elokuussa Suojärven pruasniekka ja tapahtuma Bomballa. Näistä lisätietoa Suistamo Seuran ja Iisalmen seudun Karjalaseuran Internet-sivuilla.

Karjalan Liiton Karjalaisia kesäjuhlia ei järjestetä vuonna 2023. Liitto järjestää juhlat jatkossa joka toinen vuosi.

Seuran 75-vuotisjuhlat 17.-18.6.2023. Pidämme juhlat yhdessä Suistamo Seuran kanssa, joka myös juhlii 75-vuotisjuhliiaan. Suistamon perinneseuja järjestää ohjelmaa lauantaille 17.6. yhdessä Suistamo Seuran kanssa ja varsinainen molempien seurojen (Korpiselkä Seura ja Suistamo Seura) yhteinen 75-vuotisjuhla on sunnuntaina 18.6. Iisalmen Nuorisotalolla.

Mahdollisesti joku kotimaan reissu kesän aikana, alustavasti pohdittu Joensuun Tuupovaaran Hoilolaa, jossa sijaitsee mm. Korpiselkä-talo.

Ristisaatto Korpiselän kirkonkylään 7.8.2023 on hyvin epätodennäköinen Ukrainan sodan pitkittyessä. Ristisaaton on perinteisesti järjestänyt Korpiselän pitajäseura yhteyshenkilönään Jaakko Jeskanen.

Syyskauden avaus yhdessä muiden Karjala-seurojen kanssa Ylä-Savossa. Ajankohta varmistuu myöhemmin.

Ekumeeninen tilaisuus syksyllä 2023. Ajankohta varmistuu myöhemmin.

Tallinnan matka loppuvuodesta. Ajankohta tarkentuu myöhemmin.

TonkKumin heiton SM-kilpailut Vieremällä syksyllä. Yritetään saada seuralta oma joukkue.

Sepeleenlaskut Karjalaan jääneiden muistomerille suunnitelman mukaisesti kansallisina juhlapäivinä (Kansallisena veteraanipäivänä, Kaatuneiden muistopäivänä, Itsenäisyyspäivänä).

Pikkujoulut loppuvuodesta. Ajankohta varmistuu myöhemmin. Pyritään järjestämään yhdessä muiden karjalaisseurojen kanssa.



Elokuun retkellä Paltamon Eino Leino -talossa oli paljon nähtävää. Kuvan om. Jani Rönkkö.

Seuramme rahoittaa toimintaansa jäsenmaksujen lisäksi myös tuotemyynnillä. Myynnissä on viirien ym. lisäksi myös Korpiselän ortodoksisen seurakunnan suomennettuja kirkonkirjoja CD:llä sekä heti sotien jälkeen tehtyä Korpiselkä-kirjaa sekä vuonna 2018 julkaistua Korpiselän kyläkartat-kirjaa. Internet-sivuiltamme löydät ajantasaisen listan tuotteistamme ja tilauslomakkeen.

Vuonna 2018 käyttöönotetut uudet adressimallit ovat olleet suosittuja. Kun seuraavan kerran tarvitset adressia, niin muistathan seuramme tarjoaman vaihtoehdon, kotisivuiltamme löydät adressin kuvan ja värssyvaihtoehdot. Adresseja ja muita tuotteita voit tilata seuran kotisivujen kautta tilauslomakkeella tai ottamalla yhteyttä johtokunnan jäseniin.

Seuramme kotisivut löydät osoitteesta:

www.karjalanliitto.fi/karjalan-liitto/jasenyhteisot/pitajaseurat/korpiselka-seura-ry.html. Kannattaa käydä tutustumassa! Facebookissa Korpiselkään liittyviä asioita löydät parhaiten Korpiselkä-ryhmästä. Ryhmä on suljettu ulkopuolisilta, mutta pääset jäseneksi esittelemällä itsesi ja sukuyhteytesi Korpiselkään. Ryhmä ei ole seuramme ylläpitämä, mutta monet jäsenemme ovat siellä aktiivisesti mukana ja sivuilta löydät paljon mielenkiintoista tietoa Korpiselän historiasta ja nykypäivästä. Esimerkiksi valokuvia on todella paljon!

Vuonna 2023 on tulossa paljon toimintaa. Toimintasuunnitelma elää koko ajan, joten seuraathan kotisivujamme ja myös sähköpostitse saat tietoa toiminnastamme pitkin vuotta.

Mikäli et vielä saa seuraltamme sähköpostia ja jos sinulla tai läheiselläsi on sähköpostiosoite, niin ilmoitathan sen meille, niin lähetämme pitkin vuotta tarkempaa tietoa tapahtumista ja muista ajankohtaisista asioista. Moni jäsenistämme on sähköpostiosoitteensa toki jo antanutkin ja muutama jäsenemme on antanut meille tiedoksi lapsensa sähköpostiosoitteen, koska eivät itse käytä sähköpostia. Saat näin pitkin vuotta tietoa tapahtumista, vaikkot itse tietokonetta käyttäisikään.

Postituskulujen vuoksi tämä paperinen jäsenkirje lähetetään vain kerran vuodessa. Tietosen lopussa on seuramme johtokunnan yhteystiedot, joten toki voit myös soittaa ajankohtaisista asioista ja kysyä lisää tietoa vaikkapa jostakin tapahtumasta. Muistathan myös ilmoittaa muuttuneet osoite- ja muut tietosi, jotta helpotamme posti-Kustin työtä.

Näillä ajatuksin iloisin mielin kohti tulevaa! Pidetään huolta itsestämme ja toinen toisistamme ja koko Korpiselästä lähteneestä heimostamme. Ollaan ajatuksin, sanoin ja teoin tukemassa myös ukrainalaisia veljiämme ja sisariamme.

Toivottavasti näemme Sinutkin tänä vuonna tapahtumissamme tai matkoillamme sen, mitä niitä toivon mukaan pystytään järjestämään. Korpiselän muisto elää meissä jokaisessa ja voimme jokainen osaltamme auttaa vaalimaan sitä ja siirtää tietoutta seuraaville sukupolville!

Karjalazin tervehyzin

Johtokunta 2023

Johtokunnan jäsenten yhteystiedot 2023:

Puheenjohtaja:

Arto Vornanen, Vieremä
p. 050 323 6212:
arto.vornanen@outlook.com

Varapuheenjohtaja:

Toivo Jelkänen, Vieremä
p. 040 539 1344
toivo.jelkanen@gmail.com

Sihteeri-rahastonhoitaja:

Jani Rönkkö, Iisalmi
p. 0400 788 082
jani.ronkko@fimnet.fi

Arja Huttunen, Iisalmi

p. 040 5874 580
arja.huttunen@windowslive.com

Marko Mironoff, Tampere

p. 050 577 33 82
marko.mironoff@gmail.com

Jouko Suvenkari, Iisalmi

p. 050-5205026
kotiposti100@outlook.com

Viljo Torvinen, Iisalmi

p. 0500 574664
viljo.torvinen@hotmail.com

Paula Viita-aho, Kuopio

p. 045 124 1162
hultfalt@gmail.com

Varajäsenet

Matkavastaava:

Terttu Jeskanen, Iisalmi
p. 040 738 3784

Atso Koivunen, Pielavesi

atso.koivunen@gmail.com

Heljä Rahikkala, Kempele

p. 040 5181071
helja.rahikkala@gmail.com



Talvisodan monumentin keskellä on muistomerkki "Avara syli", jossa on 105 vaskikelloa, yksi jokaista talvisodan päivää kohti. Kellot soivat kun tuuli käy. Talvisodan monumentti on kolmen hehtaarin alueella ja siihen kuuluu noin 17 000 isoa kivenlohkareta. Kivet visualisoivat sodan uhrien määrää ja kärsimystä.

Teksti: Raatteenportin Internet-sivut. Kuvan om. Jani Rönkkö.